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* یکی از بدترین عذاب های جهنمیان، تحیر و ســردرگمی و نامعلوم بودن 
وضعیت آن هاست. یعنی به سادگی تکلیف آن ها روشن نمی شود. تا جایی که 
خودشــان به مالک جهنم التماس می کنند که از خدا بخواهد تکلیف آن ها 
را مشــخص کرده و زودتر نابودشان کند. این همان وضعیتی است که الان 
جمهوری اسلامی و رهبران جبهۀ مقاومت برای صهیونیست ها ایجاد کرده اند.
قندچی
* دشــمنان به خوبی می دانند اگر همین الان جنگ غزه تمام شود اسرائیل 
نابود می شود چرا که نتوانسته در این ۱۰ ماه و در بزرگ ترین جنگ تاریخی 
خود بر یک شاخه کوچک از جبهه مقاومت غلبه پیدا کند. حال شما به این 
اضافه کنید که ایران نیز پس از ترور اسماعیل هنیه در تهران خود را آماده 
می کند که ضربه سخت ترکیبی و واقعا پشیمان کننده را بر اسرائیل وارد کند.
دیزجی
* نگه داشتن صهیونیست ها در وحشت انتقام، بسیار سخت تر از خود انتقام 
اســت و مهاجرت معکوس را به عنوان بدترین عارضه بر پیکر این رژیم وارد 

می کند. تازه این گام اول پیروزی کامل مقاومت بر اسرائیل است.
استرآبادی
*از تبادل پیام های دو هفته اخیر میان پایتخت ها علی الخصوص تهران و بعضی 
پایتخت های دیگر می توان به راحتی یک کتاب حاوی تهدیدها و پیشنهادها 
نوشت. در یکی از پیام هایی که از سوی آمریکا به ایران رسیده، تهران پاسخی 
هوشمندانه و یک خطی به طومارنویسی آمریکایی ها داده که چنین است: آن 
روز که شــهید امیرعبداللهیان هشدار می داد که انگشت های محور مقاومت 

روی ماشه است برای امروز بود.
اقبالی
*کسب عناوین قهرمانی از سوی زنان نشان داد که برخلاف اتهامات حقوق 
بشری علیه جمهوری اسلامی ایران در حوزه زنان، جمهوری اسلامی نه تنها 
مانع حضور فعال و مؤثر زن در جامعه و جلوگیری از رشد آن نیست، بلکه اتفاقاً 
حامی و پشتیبان زنان در همه زمینه ها از جمله در ورزش های قهرمانی است.
آراسته
*مگر باشگاه های ورزشی زیر نظر و مدیریت وزارت ورزش و جوانان نیست؟ 
چرا در این اماکن دختران کشف حجاب کرده تردد می کنند؟ مسئولین امر 
ممکن اســت در این دنیا راه فراری داشته باشند ولی این سهل انگاری آنان 
نسبت به امر حجاب در جامعه جای هیچ گونه توجیهی ندارد. بدانند که قطعا 

نزد خداوند مؤاخذه خواهند شد.
نادری
*پایگاه نواتیم اسرائیل ، حفاظت شده ترین نقطه زمین در برابر حملات موشکی 
است.اما دیدیم که در عملیات وعده صادق با این که این حمله از قبل اعلام شد 
ایران آنجا را درهم کوبید و به همه از جمله آمریکا ثابت کرد که هیچ دفاعی 
در برابر موشک های ایرانی وجود ندارد.به طور قطع در حمله جدید ایران که 

ناگهانی خواهد بود ضربات کاری تری صورت خواهد گرفت.
صدوق
*در بیانیه مشترک کشورهای قطر، مصر و آمریکا به عنوان کشورهای میانجی 
آتش بس ادعا شده گفت وگوها جدی و سازنده بودند و در فضائی مثبت برگزار 
شدند. این بیانیه ادعا می کند آمریکا با حمایت قطر و مصر طرحی تقدیم هر 
دو طرف کرده است که شکاف های میان آنها را کاهش می دهد. اما مطمئن 
هســتیم جنبش حماس چیزی کمتر از آتش بس فراگیر، عقب نشینی کامل 
نظامیان اشغالگر از نوار غزه، بازگشت طبیعی آوارگان به این باریکه و مبادله 

اسیران بدون پیش شرط های رژیم صهیونیستی را نخواهد پذیرفت.
دودانگه
* در کدام قانون گفته شده که اگر شورای مشورتی مثلاً به اسم شورای راهبری 
کابینه راه اندازی شد، پیشنهادهایش وحی منزل است و اگر رئیس جمهور به 
جای قبول ۱۰۰ درصد پیشنهاد ها 6۰ درصد آنها را پذیرفت و 4۰ درصد دیگر 
را خود با مشورت های دیگر انتخاب کرد، باید رئیس شورا و برخی اعضای آن ، 
سر به شورش و التهاب افکنی و تهدید به استعفا و... بگذارند؟آن هم شورایی 
که اساســاً برخی اعضای آن مجرم و محکوم امنیتی و فاقد صلاحیت بوده  و 

باید محاکمه می شدند ولی الان طلبکار شده اند.
اولادی
* مجری طرح گندم کشــور گفته است میزان خرید تضمینی گندم از مرز 
۱۱.۳۳۲ میلیون تن گذشت. در ضمن میزان خرید گندم در مقایسه با مدت 
مشــابه پارسال افزایش ۱6/۵ درصدی داشــته است. این را مقایسه کنید با 
واردات ۷ میلیون تنی گندم در پایان دوره دولت دوازدهم آقای روحانی.خدا 

وکیلی چه نتیجه ای می گیرید؟
آقاوند
* آقای پزشکیان رئیس جمهور محترم در صحن علنی مجلس فرمودند مردم 
در وضعیت سخت اقتصادی قرار دارند. اگر صدای مردم بموقع شنیده نشود 
سرخوردگی ها و ناامیدی های فزاینده شکل می گیرد و نتیجه آن نابودی اعتماد 
و سرمایه است. در اینکه جناب پزشکیان در تلاش برای حل مشکلات مردم 
است نباید شک کرد. اما چرا شفاف به مردم نمی گوید که کدام دولت صدای 
مردم را نشنید و مشکلات اقتصادی آنان را ندید؟از ایشان پذیرفته نیست که 

وقایع اتفاقیه را از پله دوم شروع به بیان می کند.
نوروزی
* هدف ما نابودی رژیم غیر مشروع و موقتی صهیونیستی است ، دشمن هم 
می خواهد ادراک ما را تغییر دهد و بگوید هزینه نابودی این غده ســرطانی 
بالاســت! ما می گوییم هزینه هر چقدر هم بالا باشــد می ارزد ، زیرا نتیجه به 
منتهای آرزوهای مظلومان جهان ختم می شود. در نتیجه اینکه ما بنشینیم 
و تحلیــل کنیــم در این زدن و نزدن چقدر فایــده و چقدر ضرر وجود دارد 
همان خواســته جبهه صهیونیسم جهانی اســت.در یک کلام این جنگ به 

هزینه هایش می ارزد.
دانشمند
* وقتی مردم مظلوم غزه پس از نزدیک به یک سال قربانی دادن از کودکان 
و زنان و... همچنان حمایت خود را از اقدام رزمندگان حماس قطع نکرده اند 
یعنی به درجه ای از یقین رســیده اند که مرگ را بهتر از زندگی تحت فشار 
و ســلطه و ترور و جنایت هر روزه می بینند و این بالاترین عذاب برای رژیم 

صهیونیستی است. 
شاطری
* اسرائیل تاکنون تقریباً ۸۰۰۰۰ تن مواد منفجره در غزه رها کرده است. این 
بدان معناست که رژیم اشغالگر قدس برای هر مرد، زن و کودک غزه ای ۳6 
کیلوگرم مواد منفجره در غزه ریخته است. جنایتکارتر از این صهیونیست های 

داعشی کجا می توان پیدا کرد؟
نیازی

برنامه تیم اقتصادی دولت 
هنوز مشخص نیست

»وزرای دولت با چه سیاست و برنامه ای می خواهند به اعداد مندرج در برنامه دست 
پیدا کنند.«

وبسایت فرارو ضمن طرح سؤال فوق، به آغاز به کار دولت پرداخت و نوشت: با توجه 
به این ترکیب کابینه، پرسش هایی مطرح است از جمله این که قرار است، تیم اقتصادی 

مسعود پزشکیان چگونه مشکلات اقتصادی را حل کند؟
یعقوب اندایش، رئیس انجمن اقتصاد در این باره به فرارو گفت: امیدوارم وزرای اقتصادی 
عملکــرد یکدیگر را خنثی نکنند. مهم ترین انتظاری که از وزرای اقتصادی کابینه آقای 
پزشکیان داریم این است که یکدیگر را خنثی نکنند. یعنی اگر وزیر اقتصاد سیاستی را در 
پیش گرفت، وزیر کار، تعاون و رفاه هم با این سیاست همسو و هماهنگ شود. مهم ترین 
مطالبه داخلی از تیم اقتصادی این است که روی کاهش فقر متمرکز شده و کاری نکنند 

که نابرابری افزایش پیدا کند.
 افزایش نرخ اشتغال نیز از دیگر مؤلفه هایی است که انتظار داریم محقق شود. آنچه 
که اقتصاددان ها تک به تک می گویند ممکن اســت تک بعدی باشد، اما درنهایت از هر 
بعدی که به اقتصاد نگاه کنیم انتظار داریم مؤلفه های رشد و پیشرفت را که سیاست گذاری 
شده، در بخش اجرا نیز موفق ببینیم. وقتی صحبت از رشد اقتصادی می شود باید پاسخ 
دهیم که این رشــد اقتصادی پایدار خواهد ماند و موجب افزایش اشتغال و کاهش فقر 
می شود یا خیر. رشد اقتصادی به بهای افزایش تورم، برای کشور بسیار خطرناک است. با 
توجه به مشخص شدن وزرا، انتظار داریم از این پس عملکرد وزرای اقتصادی مثل یک 

بسته منسجم و هماهنگ باشد.
وی افزود: »البته تیم اقتصادی در یک جزیره قرار ندارد و باید وزارت امور خارجه و 
سایر وزارتخانه ها در کنار تیم اقتصادی باشند. همچنین سازمان برنامه و بودجه باید سطح 
همکاری و هماهنگی خود را با دولت افزایش دهد. اما درباره برنامه هفتم بدون هیچ قضاوتی 
اگر فرض کنیم این برنامه از هر جهت عالی و بهترین برنامه اســت، باید بپرسیم وزرای 

دولت با چه سیاست و برنامه ای می خواهند به اعداد مندرج در برنامه دست پیدا کنند.
خود نماینده های مجلس هم در روز های پیش از رأی اعتماد از وزرا می پرســیدند 
برنامه های خودتان چیست، ما که نمی توانیم وقتمان را برای نقد برنامه هفتم بگذاریم؛ 
بنابراین سیاست های هماهنگ برای رسیدن به برنامه هفتم بسیار مهم هستند. ما هنوز 
نمی دانیم تیم اقتصادی آقای پزشکیان، توزیع اولیه درآمد را مهم می داند یا نمی داند. یا مثلًا 
قرار است یارانه به اقشار آسیب پذیر داده شود یا خیر. آن طور که در صحبت های آقای میدری 
شنیدیم ایشان گفتند ما نمی خواهیم به فقرا اعانه دهیم بلکه می خواهیم آن ها را توانمند 
کنیم؛ بنابراین اولویت اول توســعه رشد اقتصادی و اولویت دوم آموزش و مهارت آموزی 
به افرادی اســت که نیاز به افزایش درآمد دارند. با این روش ها می توانیم وضعیت توزیع 
درآمد های کشور را بهبود ببخشیم. وقتی افراد توانمند شوند در تولید مشارکت می کنند 
و در این میان هم عایدی خواهند داشت. همه این ها می شود بخشی از عدالت اقتصادی.«
این اقتصاددان گفت: »اقشاری که حتی با آموزش هم امکان توانمند شدن ندارند باید 
مورد حمایت قرار گیرند. سیاست های ارائه شده توسط دکتر میدری برای وزارت کار، به 
این شکل به موضوعات این وزارتخانه نگاه می کند و می گوید عدالت فقط سیاست های 
دولت و مشارکت دولت نیست، بلکه ترکیبی از بخش خصوصی و تنظیم گری دولت است. 
البته در وزارتخانه های صمت، نیرو، نفت و... هم از این نوع بنگاه ها کم نداریم. اکنون تمام 
تلاش به این سمت خواهد رفت که کشور به سمت توسعه و خصوصی سازی حرکت کند.«
وی افزود: »بر اساس ماده پنجم برنامه هفتم توسعه، صراحتاً بر واگذاری ها تأکید شده 
که این واگذاری ها می تواند در هماهنگ کردن وزرا تأثیر بهتری داشته باشد. سیاست های 
خصوصی سازی، کاهش دخالت دولت، در کنار برنامه هفتم، می تواند چشم اندازی مثبت 
ترسیم کند. با همه این امید ها نباید فراموش کنیم اقتصاد ایران هم اکنون درگیر انواع 
معضلات از جمله ناترازی ها است. طبیعی  است که دولت در سال های اولیه، باید تلاش خود 
را بر رفع مشکلات پیشین متمرکز کند و دیدگاه رشد در مرحله دوم اولویت قرار می گیرد«.

سوءاستفاده رسانه های معاند
از سخنان نادرست پزشکیان

اظهارات نادرست و نسجیده آقای پزشکیان در مجلس موجب سوءاستفاده رسانه های 
معاند بیگانه شد.

وی در سخنان خود در مجلس، روال متعارف مشورت رؤسای جمهور با رهبر انقلاب 
پس از چیدن کابینه را به نحوی روایت کرد که گویا یکایک اعضای کابینه با نظر رهبر 
انقلاب چیده شده است و حال آن که فهرست کابینه پیشنهادی عموماً نظر شورای مشورتی 
موسوم به شورای راهبری کابینه چهاردهم و نهایتاً انتخاب خود رئیس جمهور بوده است.

در این میان بی دقتی و روایت ناقص و نادرست آقای پزشکیان موجب سوءاستفاده 
رسانه های معاند شد چنان که یورونیوز نوشت: آیا رئیس جمهوری ایران، تدارکاتچی است؟ 
سخنان پزشکیان مبنی بر هماهنگی کامل کابینه  با رهبر ایران، با انتقادهایی همراه شد. 
با این سخنان که برای اولین بار یک رئیس جمهور از هماهنگی کامل کابینه   با رهبر ایران 
خبر می داد، شماری از فعالان سیاسی در شبکه های اجتماعی نوشتند که پزشکیان با این 

سخنان به صراحت نشان داد که نقش »تدارکاتچی« را پذیرفته است.
صدای آمریکا هم مدعی شــد: مسعود پزشــکیان که پیش تر هم گفته بود مجری 
دستورات رهبری است، در مجلس شورای اسلامی گفت که همه وزرای پیشنهادی را با 
او هماهنگ کرده و تنها زن حاضر در کابینه هم انتخاب رهبر جمهوری اسلامی بوده است.

شبکه صهیونیستی اینترنشنال هم عنوان کرد: »مسعود پزشکیان در جلسه مجلس 
برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی گفت: »خود رهبری گفت وزیر پیشنهادی ارشاد و 
خانم فرزانه صادق برای وزارت بیایند. من را وادار می کنید حرف هایی را بزنم که نباید بزنم.« 
در واقع، دولت چهاردهم، کابینه رهبری در لفافه اصلاح گری است. اگرچه در فراکسیون 
»انقلاب اسلامی« مجلس چهار وزیر پیشنهادی شامل احمد میدری، عبدالناصر همتی، 
محمدرضا ظفرقندی و رضا صالحی امیری حدنصاب را نیاورده بودند، اما دولت پزشکیان 
بعد از ۲6 سال مشابه دولت اول محمد خاتمی توانست از سد رأی اعتماد مجلس بگذرد. 
البته عامل اصلی هماهنگی کامل پزشکیان با رهبری بود. درخصوص وزیر ارشاد، اصرار 
رهبری تا جایی بوده که شخصاً با عباس صالحی تماس گرفت و در پی آن او مخالفتش 
با وزیر شدن را پس گرفت. در مورد فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و مسکن نیز که تنها 
وزیر زن است، توصیه خامنه ای در کار بوده است. ]برخلاف ادعای اینترنشنال، وزیر راه و 
شهرسازی انتخاب خود آقای پزشکیان بوده و درباره وزیر ارشاد پیشنهادی هم چون آقای 
عباس صالحی نماینده رهبری در روزنامه اطلاعات بوده، بنابراین پزشکیان بعد از انتخاب 
صالحی صرفاً از رهبری در این باره اجازه گرفته اســت[. به این ترتیب، کابینه چهاردهم 
دولت رهبری است و پزشکیان با پذیرش رضایتمند شان تدارکاتچی، تنزل قوه مجریه به 

معاونت اجرائی ولی فقیه را پذیرفته است.
وب سایت بی بی سی هم در تحلیل مشابهی نوشت: »برای اولین بار یک رئیس جمهور 
از هماهنگی کامل کابینه  اش با رهبر ایران خبر داد. مسعود پزشکیان در سخنرانی خود 
اندکی پیش از رأی گیری، مجلس را در وضعیتی گذاشــت که اگر به وزرای پیشنهادی 
او رأی ندهند، در تقابل با رهبر ایران قرار خواهند گرفت. تمام وزرای مسعود پزشکیان 
در حالی رأی آوردند که بسیاری از نمایندگان از درخواست  ها برای رأی اعتماد به تمام 
کابینه به شــدت انتقاد کرده بودند. برخی از نمایندگان هم در اینکه تمام نامزدها مورد 
تأیید رهبر ایران و نهادهای امنیتی بودند ابراز تردید کرده بودند. مسعود پزشکیان اما با 
نام بردن از وزرا، از هماهنگی کامل با آیت الله خامنه ای و همچنین تایید وزارت اطلاعات 
و اطلاعات سپاه خبر داده بود. سخنان آقای پزشکیان درباره شکل هماهنگی و مشورت 
با رهبر ایران، چنان بی پرده بود که جای ابهامی باقی نمی گذاشــت. روایت بی ســابقه از 
اعمال نظر رهبر ایران در فهرســت وزرا، برای آقای پزشــکیان به معنای حمایت رهبر 
 ایران از دولت اوســت و برای آیت الله خامنه ای به معنای مســئولیت کامل در تشکیل

 این دولت«.
فضاسازی رسانه های معاند با استفاده از اظهارات نادرست آقای پزشکیان در حالی است 
که در ادوار مختلف، وزرای همه دولت ها به انتخاب و سلیقه خود رؤسای جمهور تعیین 
شــده اند و صرفاً در نهائی کردن سه وزیر خارجه، دفاع و اطلاعات با توجه به حساسیت 
فعالیت های آنها و نسبت شــان با مسئولیت های دفاعی و امنیتی رهبر انقلاب، به ایشان 
هماهنگ می شده است. حتی در این جا هم پیشنهاد گزینه ها با خود رؤسای جمهور بوده 

و رهبر انقلاب مشورت داده اند.

یادآور می شــود پزشکیان در روز اول معرفی کابینه به مجلس گفته بود: »من بلد 
نیستم زیاد حرف بزنم، چیزهایی هم که باید از روی کاغذ بخوانم بدتر خراب می کنم... از 
وزرا دفاع نمی کنم، چون آنها بلد هستند از خودشان دفاع کنند. وزرا را که همه بلدند، من 
برم بشینم«. او بعداً هم مشابه این حرف را گفت و به نظر می رسد همین نقیصه بزرگ، 
موجب بی دقتی در ســخنان روز چهارشنبه در مجلس شده است. در هر صورت درست 
این بود که رئیس جمهور شفاهاً یا مکتوب از توانایی وزرای پیشنهادی خود دفاع کند، نه 
این که ضعف مفرط در این باره را با نسبت دادن انتخاب های خود به رهبری جبران کند!

وطن امروز: پزشکیان، انتساب نادرست
به رهبر انقلاب را جبران کند

ادعای هماهنگ کردن فهرست اعضای کابینه با رهبر انقلاب، ادعایی نادرست و به 
دور از اخلاق، هوشمندی سیاسی و فهم اولویت های دولت داری است.

این تحلیل را روزنامه وطن امروز منتشر کرد و نوشت: برای اظهارات نادرست آقای 
پزشکیان و طرح ادعا در تحلیل چرایی تکرار رأی اعتماد صددرصدی مجلس دوازدهم به 
وزرای پیشنهادی کابینه مانند آنچه در دولت اول خاتمی و در زمان مجلس پنجم شکل 
گرفت، دلایل متعددی می توان ردیف کرد اما در وهله اول باید به نطق رئیس جمهور و 
به ویژه تصریح های مکرر بر هماهنگی کل کابینه با رهبر انقلاب اشاره کرد. البته هزینه کرد 
از جایگاه و مقام رهبر انقلاب برای دفاع از وزرای پیشنهادی پیش از این نیز سابقه داشته؛ 
مرداد ۱۳9۲ در جریان رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت اول حسن روحانی که دفتر 
رهبر انقلاب را به واکنش واداشت: »رویه ثابت در همه دولت ها، هماهنگی با رهبری در 
انتخاب وزیران دفاع، امور خارجه و اطلاعات بوده است و این هم، حسب تکالیفی است 
که در قانون اساسی برای رهبری در امور سیاست خارجی و دفاعی- امنیتی تعیین شده 
است« اما این گونه نیست که »تک تک اعضای کابینه با نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی 

مدظله العالی انتخاب  شوند«.
اظهارات نادرست آقای پزشکیان و طرح ادعای هماهنگی کابینه با رهبر انقلاب، یک 
نگرانی جدی را ایجاد کرده است. رهبر انقلاب روی انتخاب گزینه ها، همواره طرف مشورت 
بوده اند و نه انتخاب کننده. در ادوار گذشته دولت ها نیز بعضاً مواردی مشابه رخ داده است. 
البته موارد فراوانی در ادوار دولت ها بوده که رئیس جمهور منتخب در مناصب مهم مانند 
وزارت اطلاعات )در دولت دهم( و دبیر شورای عالی امنیت ملی )دولت یازدهم( نسبت به 
معرفی و انتصاب گزینه مورد نظر اصرار کرده و رهبری نیز موافقت کرده اند و از قضا پس 
از مدتی رؤسای همان دولت ها با همان افراد معرفی شده به مشکل برخوردند و نسبت به 
هوشیاری رهبر انقلاب در قبال آن گزینه ها اعتراف کردند. از سوی دیگر اسامی ای که آقای 
پزشکیان مطرح کرد و مدعی هماهنگی آنان با رهبر انقلاب شد، منتخبان اول کمیته های 
شورای راهبری خود او هستند، یعنی در واقع این افراد را شورای راهبری پزشکیان انتخاب 
کرده است. آقای پزشکیان ظاهراً به غیر از ضعف در بیان، در قضاوت و روایت این مسئله 
مهم نیز دچار ضعف شــده و همین موضوع نگرانی هایی را درباره پختگی و هوشمندی 
وی ایجاد کرده اســت. به ویژه این نگرانی ایجاد شده که با این روحیات آقای پزشکیان، 
 ممکن است وزرا و اعضای کابینه در تعامل با رئیس جمهور دچار دردسر شوند. نیاز است 

آقای پزشکیان اشتباه خود و انتساب نادرست نسبت به رهبر انقلاب را جبران کند.
آقای پزشکیان بارها از رهبر انقلاب هزینه کرده و حالا هم شاید بیش از مقدار لازم 
و در موقع نامناســب و ناصواب از موقعیت و مشی و مرام و بیان خصوصی رهبر انقلاب 
سوء اســتفاده کرده اســت. با این حال، باید دید او از دستور رهبر انقلاب برای  ادامه راه 
شــهید رئیسی و بهره گیری از »ظرفیت های فراوان کشــور به ویژه منابع انسانی جوان، 
 انقلابی و مؤمن« نیز تبعیت می کند؟ مجلس گام دوم را در مسیر وفاق محکم و به صورت 

صد درصدی برداشت. اکنون نوبت اجرائی شدن این مهم است.. 
همزمان با تحلیل روزنامه وطن امروز، انتشار برخی خبرها درباره این که اغلب وزرای 
پیشنهادی، انتخاب اول شورای مشورتی آقای پزشکیان )موسوم به شورای راهبری کابینه 
زیر نظر ظریف( بوده اند، نادرستی ادعای پزشکیان را بیشتر معلوم می کند. از جمله در این باره 
رحمت الله بیگدلی عضو شورای مذکور خبر داد: »این توئیت در پاسخ به کسانی است که 
گفته اند خانم فرزانه صادق سفارش بیت رهبری و رهبری است. من صریحاً می  گویم: این 
ادعا کذب محض است. خانم صادق منتخب شورای راهبری و پزشکیان است. اما در قبال 
برخی محافل و نمایندگان که مخالف وزارت خانم صادق بودند، رهبری گفته اند اشکالی 

ندارد و زن بودن مانع وزارت نیست«.

آن روز کــه امام راحلمان فرمود؛ »راه قدس از کربلا می گذرد«، 
 بســیاری این ســخن را در چارچوب فضای تقابل نظامی با رژیم 
بعث عراق تحلیل و فهم می کردند اما مانند بسیاری دیگر از جلوه های 
بصیرت و ژرف نگری آن پیر فرزانه، گذر زمان نشــان داد که معنی 

آن کلام چه بود و کدام »راز سر به مُهری« را با خود حمل می کرد!
این روزها مردم مهمان نواز عراق در شهرهای مختلف کشورشان 
پذیرای میلیون ها زائر عاشــق از کشورهای مختلف هستند که در 

آستانه اربعین حسینی خود را به کوی یار رسانده اند.
اربعین حسینی در ســال های اخیر تبدیل به میعادگاه و نقطه 
اشــتراک ده ها میلیون زائر مسلمان و غیرمسلمان، شیعه و سنی، 
ایرانی و عراقی، اروپایی و آمریکایی و آفریقایی و... شــده است. 
پدیده اربعین اگرچه به عنــوان بزرگ ترین اجتماع مذهبی جهان 
همچنان مورد سانسور رسانه های مرعوب از وحدتی جریان ساز قرار 
گرفته است، اما همچنان که ماه پشت ابر پنهان نمی ماند این پدیده 
بی نظیر هم از چشم آزادگان و پاک ضمیران عالم پنهان نمانده است.
هر سال که می گذرد بر سیل مشتاقان زیارت اربعین از اقصی نقاط 
عالم افزوده می شود و در کنار شیعیان مشتاق و دلداده، چه بسیار 
غیرمسلمانان و غیرشیعیان که کنجکاوانه رهسپار طریق الحسین)ع( 
می شوند تا خود تجربه کنند این پدیده ای را که تحلیل و تصور آن از 

دور برایشان راحت نیست.
اکنون این سیل خروشان رودخانه ای که به عشق وصال به دریا 
موج می زند و پیش می رود، دیگر بــه یک قرارگاه و محل اجتماع 
آزادگان عالم از نقاط دور و نزدیک تبدیل شــده است تا در فضائی 
که به هیچ کجای عالم شبیه نیست گردهم آیند. فضای بی همتای 
مسیر اربعین را در کجای عالم می توان یافت؟ در شرایطی که در نظام 
سرمایه داری و سودمحور جهان امروز که بسیاری در سایه فرهنگ 
غربی به دنبال کسب سود بیشتر شاید به هر قیمتی هستند و بسیاری 
از مفاهیم ارزشی و انسانی دیگر وجود خارجی ندارد، جایی در این 
عالم هست که مردمان بسیاری سخاوتمندانه هر آنچه در توان دارند 
در طبق اخلاص می گذارند تا از زائران امام خود به شایستگی میزبانی 
کنند. این جاده نورانی گویا هر آنچه انسان امروز از آن محروم شده و 
به آن احتیاج دارد را همچون نمایشگاهی به تصویر عینی می کشد؛ 
از ایثار و یکرنگی تا تعاون و همکاری، از بخشودگی و مروت تا تجلی 

انسانیت و یاری قوی به ضعیف.
همــه اینها وقتی در کنار هم و با حضور ده ها میلیونی زائران از 
اقصی نقاط عالم تجلی پیدا می کند، به مرور به فرهنگی منتشر شده 

و بسط یافته در سراسر عالم تبدیل می شود.
این پدیده شگرف در زیر ســایه بزرگ آزادمرد عالم حضرت 
حســین ابن علی)ع( شکل می گیرد که جلوه او روز به روز در عالم 
بیشتر و بیشتر می شود. امروز نسبت به سال ها و دهه ها و قرن های 
قبل مردم عالم بیشتر و بهتر حسین ابن علی)ع( را می شناسند و 
گویی اراده خداوند بر این بوده است که راه و منش دردانه هستی، 
همچون ذخیره ای ارزشمند، زمانی به انسان ها در این عصر برسد و 

پرآوازه شود که بیش از هر زمانی به آن محتاج هستند.
اگر روزی امام حســین)ع( الگوی شــیعیان بود امروز تبدیل 
به الگویی جهانی و آشــنا برای همگان شده است. این خط سرخ 
آزادی خواهی و ظلم ســتیزی تا پای جان سیدالشهدا)ع( است که 
دل های مردم ستمدیده و آزادی خواهان عالم را گرم و قدم هایشان 
را اســتوار می کند و البته لرزه بر اندام مستکبران و یزیدیان زمان 

می اندازد.
امروز دیگر حسین ابن علی)ع( تنها، شهید مظلومی که مورد ستم 
قرار گرفته است و باید برای او  گریست نیست، بلکه او و راه نورانی 

او به نقطه امید مظلومان و آزادی خواهان جهان تبدیل شده است. 
اکنون می توان بهتر به این سؤال پاسخ داد که چرا عظیم ترین 
اجتماع مذهبی جهان در اربعین حســینی، برخلاف بســیاری از 
رخدادهای به مراتب کوچک تر و حتی بی اهمیت، در رسانه های تحت 
سیطره دولت های غربی و سردمداران استکبار عامدانه مورد سانسور 
قرار می گیرد؟! طبیعی است که در این اجتماع عظیم چیزهایی وجود 
دارد که برای این دولت ها و نظام اســتکباری غرب نگران کننده و 
تهدید محسوب می شود. مهم ترین علت این نگرانی را می توان در 
ترس از معرفی بزرگ ترین الگوی آزادگی و دریای بی کران حسین 
ابن علی)ع( دانست که ده ها میلیون قطره در رودخانه اربعین خود را 
به آن می رسانند. آنها می دانند که جاذبه این دریای بیکران هر انسان 
آزادی خواه و مخالف ظلمی را به سمت خود می کشاند و از نظر آنها 
نباید راه و رسم چنین الگویی شناخته شود و نباید آزادی خواهان 

عالم زیر پرچمی واحد جمع شوند.
اما اراده خداوند فوق اراده هاست. همان خدایی که طی چند سال 
راه خلوت زیارت اربعین را به بزرگ ترین مسیر انسانی و تجمع عالم 
 تبدیل کرد و حســین)ع( را به مردمان در سراسر جهان شناساند، 

راه و روش او را نیز عالمگیر خواهد کرد.
یک جلوه از عالمگیر شــدن امروز راه حسین)ع( را می توان در 
فریاد بی ســابقه مردمانی در سراسر عالم برای رهایی مردم مظلوم 
فلسطین و ســتمدیدگان غزه و در عزم جزم رزمندگان فلسطینی 
مشاهده کرد. در طی قریب یک سالی که از عملیات طوفان الاقصی 
و ضربه جبران ناپذیر مجاهدان و شاگردان مکتب حسینی به دشمن 
صهیونیستی و از تلاش بی فایده و جنایات سبوعانه صهیونیست ها 
با حمایت کامل آمریکا و برخی دولت های غربی علیه مردم مظلوم 
غزه می گذرد، جهان شاهد خروش بی سابقه و سراسری در محکومیت 
این جنایت ها و کشتار ده ها هزار زن و کودک و مردم بی گناه است. 
اعتراضی که پیش از آن به این شکل و ابعاد سابقه نداشت و گویی 
مردم عالم از خواب و غفلت بیدار شده اند. این بیداری آزادگان عالم 

اتفاقی است؟
امروز راهپیمایــی اربعین در خود همــه آن چیزی که از نظر 
سردمداران غرب نباید در بین مسلمانان و مردم جهان وجود داشته 
باشد را دارد. امروز این پدیده اربعین جلوه اتحاد، یکرنگی، ایثار و 
تأسی از الگوی آزادگان را در خود دارد. این رودخانه عظیم همه آنچه 
رسانه های غربی و مزدورانشان برای تفرقه و چندپارگی جهان اسلام 
به کار بسته اند را درهم می شکند و می شوید تا آنجا که نه تنها شیعه 
و سنی و مسلمانان از کشورهای مختلف بلکه مسلمان و غیرمسلمان 

در یک نقطه به اتحاد و یکدلی می رسند.
امروز اگر قرار بر آزادی قدس عزیز و رهایی مردم فلســطین از 
ظلم صهیونیست جهانی باشد که هست؛ راه آن از طریق الحسین)ع( 
می گذرد؛ به آن معنی که آنچه لازمه غلبه بر دشمن صهیونیستی و 
نجات مردم فلسطین و مظلومان غزه است در این مسیر نورانی پیش 
چشمان ماست، امروز دنیای اسلام با اتحاد و یکپارچگی و پرهیز از 
افتادن به دام تفرقه انگیزی دشــمنان و بدخواهان و با یکدلی و از 
خودگذشتگی که جلوه عینی آن در طریق الحسین)ع( نمایان است 
می تواند به ظلم دیرین رژیم صهیونیستی و حامیان آن پایان دهد. 
گوشه ای از این تجلی وحدت و قدرت گرفتن جهان اسلام در برابر 
صهیونیســت جهانی را می توان در جبهه مقاومت مشاهده کرد که 

خواب را به چشمان دشمنان حرام کرده است.
امروزه طریق الحسین)ع( نه تنها یک مسیر پیاده روی بلکه نقشه 
رســیدن به پیروزی نهائی بر ظلم و نقطه وحدت آزادی خواهان و 
حق جویان عالم اســت که یاران آخرالزمانی حســین از هر دین و 
 مذهــب و نقطه ای به ندای یاری طلبی امام شــان لبیک می گویند. 
 چه زیبا گفت سید شــهیدان اهل قلم شهید سید مرتضی آوینی: 
 »...کربلا را تو مپندار که شهری در میان شهر ها و نامی است در میان نام ها. 
نه، کربلا حریم حق اســت و هیچ کس را جز یاران امام حسین )ع( 

راهی به سوی حقیقت نیست.«

رازی كه در كلام آن روز امام
نهفته بود

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
شنبه ۳ شهریور ۱۴۰۳
۱9 صفر ۱۴۴6 - شماره 2۳657

 خطاب به انگلیس و فرانسه:  

عراقچی: پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی 
قطعی است

در بیانیه  وزارت اطلاعات اعلام شد 

بازداشت ۱۴ تروریست داعشی
 در ۴ استان كشور

امور خارجه کشــورمان  وزیر 
تلفنی همتایان  تماس  به  پاسخ  در 
انگلیســی و فرانسوی خود بر حق 
قطعــی جمهوری اســلامی ایران 
برای پاســخ به اقدام جنایتکارانه و 
تروریســتی رژیم صهیونیستی در 

تهران تاکید کرد.
به گزارش ایرنا، اســتفان ســژورنه، 
وزیر امور خارجه فرانسه در تماس تلفنی 
با ســید عباس عراقچــی ضمن تبریک 
انتصاب وی به عنوان وزیر امور خارجه، از 
آمادگی کشورش برای تداوم رایزنی های 
دیپلماتیک با جمهوری اسلامی ایران در 
زمینه روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای 

و بین المللی خبر داد.
وزیر خارجه فرانســه با اشــاره به 
تلاش هــای دیپلماتیــک در حال انجام 
برای دستیابی به آتش بس در جنگ غزه 
و نیــز تاکید بر ضرورت گفت و گو با همه 
طرف ها با هدف کاستن از تنش و دستیابی 
به صلح، ابراز امیدواری نمود رایزنی های 

دوجانبه به این منظور تداوم یابد.
عراقچی نیز ضمن تشکر از تبریک 
همتای فرانســوی و با تاکید بر ســابقه 
تاریخی مناسبات جمهوری اسلامی ایران 
و فرانســه، آمادگی تهــران برای تقویت 
گفت و گوهای سازنده در راستای گسترش 

همکاری ها را ابراز داشت.
عراقچی با اشاره به پیچیدگی مسائل 
منطقه غرب آســیا و سیاست و اقدامات 
رژیم صهیونیســتی برای تشدید تنش و 
گسترش دامنه بی ثباتی به سراسر منطقه، 
از فرانسه و دیگر طرف های غربی خواست 
بــرای جلوگیری از گســترش جنگ و 
افزایش تنش ها بر تنها مقصر این وضعیت، 

یعنی رژیم صهیونیستی متمرکز شوند.
عراقچــی اقــدام جنایتکارانه رژیم 
اشغالگر صهیونیستی در ترور رهبر سیاسی 
حماس در تهران را نقض نابخشــودنی 
امنیت و حاکمیت ایران دانست و بر حق 

ایران در تنبیه متجاوز تاکید کرد.
در این گفت وگو در خصوص برخی 
دیگر از موضوعات مورد علاقه از جمله در 

حوزه کنسولی نیز تبادل نظر شد.
همچنین دیوید لامــی، وزیر امور 
خارجه انگلیس نیز در تماســی تلفنی با 
سید عباس عراقچی، ضمن تبریک انتصاب 
ایشان به عنوان وزیر امور خارجه، آغاز به 
کار دولت چهاردهم را فرصتی تازه برای 
افزایــش رایزنی های دیپلماتیک بین دو 
کشور دانست. لامی با اشاره به تحولات 
غزه، نقش آفرینی ایران در راستای کاستن 

از تنش ها در منطقه را خواستار شد.
سید عباس عراقچی نیز با تشکر از 
تماس همتای انگلیسی، با پرفراز و نشیب 
توصیف کردن همکاری های دوجانبه ظرف 
سال های گذشته، ابراز داشت: جمهوری 
اسلامی ایران خواهان گسترش جنگ و 
افزایش تنش در منطقه نیست، اما از حق 
قطعی خود برای پاسخ به اقدام جنایتکارانه 
و تروریستی رژیم صهیونیستی در تهران 

عدول نخواهد کرد.
طرفین در ایــن گفت وگوی تلفنی 
همچنین برخی از موضوعات مورد علاقه 
از جمله مذاکرات مربوط به رفع تحریم ها 
را مورد توجه و تبادل نظر قرار دادند و بر 
تمایل خود به ادامه رایزنی ها تاکید کردند.

مدیریت تنش با آمریکا 
و بازسازی روابط با اروپا مشروط به 

تغییر رویکرد خصمانه آنها است
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران در مصاحبه با 
خبرگزاری کیودو ژاپن به ســؤالات این 
رسانه پاسخ داد. به گزارش ایرنا؛ متن کامل 

این گفت وگو بدین شرح است:
* جناب وزیر با توجه به شناختی که 
حضرتعالی از حوزه ژاپن و توانایی های 
فکر می کنید چه  دارید  این کشور 
زمینه های همکاری میان دو کشور 
در شرایط فعلی وجود داشته باشد؟ 
افق همــکاری میان ایران و ژاپن را 

چگونه می بینید؟
من ظرفیــت و قابلیت های ژاپن را 
می شناسم. ژاپن می تواند نقش مهم تری 
در بخش انرژی، نفت و اقتصادِ ایران ایفا 
کند. ایران و ژاپن با قابلیت های متمایز ولی 
در عین حال مکمّلِ یکدیگر، از ظرفیت 
عظیمی برای مشارکتِ ثبات ساز و سودمند 
برای طرفین در سراسر قارۀ وسیع آسیا 
برخوردارند. در این راستا، گسترش روابط 
اقتصــادی و تجاری میــان ایران و ژاپن 
گزینه ای طبیعی و منطقی به نظر می رسد. 
ما انتظار داریم که این تشریک مساعی در 
راستای همکاری های ثمربخش ادامه یابد.
* آیا برای همکاری در حوزه شرق 
آســیا اولویت بندی یا برنامه ای در 

دولت جدید وجود خواهد داشت؟
دولت جدید جمهوری اسلامی ایران 
برقراری روابط با شرق آسیا را هدف اساسیِ 
سیاست خارجی خود تعیین کرده است. 
در این چارچوب، مایلم بر جایگاه برجستۀ 
ژاپن در اولویت بنــدیِ ما تأکید کنم. در 
مواجهه با بلاتکلیفی هــا و بی ثباتی ها و 
تحولات سریعِ جهانی، ضرورت دارد که 
رویکردی رو به جلو به منظور گشــودن 
راه های جدید برای همکاری های اقتصادی 
و تجاری میان ایران و ژاپن اتخاذ کنیم. ما 
باید بر موانعی که سد راه منافع مشترک دو 
کشور هستند فائق آییم و نیازهای حیاتیِ 
مشــترکمان را در اولویت قرار دهیم. ما 
از طریق ارزیابی جامعِ چشم انداز کنونی 
می توانیم مشارکتی سازنده را بنیان نهیم 
که پیشرفت و سعادت را برای هر دو ملت 

به ارمغان آورد.
برنامه های  این  وزیر؛ همه  * جناب 
همکاری در حالــی که تحریم های 
آمریکا وجود دارند، به چه شــکلی 
می تواند انجام شود؟ برنامه اساسی 
اروپا  با  برای رفع تحریم ها و روابط 

چگونه دنبال خواهد شد؟
وزارت امور خارجه ایــران در دوره 
جدید وارد عمل خواهد شــد تا تنش ها 
با واشــنگتن را مدیریت کرده، روابط با 
کشورهای اروپایی را بازسازی نماید - البته 
تنها در صورتی که آنها دست از رویکرد 
خصمانه خود بردارنــد- و هدف وزارت 
خارجه احیای توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ 
و لغو تحریم ها خواهد بود. من در تبیین 
سیاست خارجی خود در مجلس شورای 
اســلامی بر هدف حیاتیِ لغو تحریم ها، 
به ویــژه تحریم های یکجانبــه، از طریق 
مذاکــراتِ جدی، متمرکز و زمان مند در 
عین پایبندی به اصول بنیادین کشــور 

تأکید کردم.

* آیا ایران و ژاپن امکان همکاری در 
دارند؟  اقتصاد  از  فراتر  زمینه هایی 
آیا ژاپن می تواند به عنوان میانجی 
یا تسهیلگر برای میان ایران و سایر 
 کشــور ها به خصوص آمریکا عمل 

کند؟
در ایــن زمینه، و از دیــدگاه من، 
ایــران و ژاپن در طــول تاریخ پیوندی 
را پدیــد آورده انــد کــه مشــخصۀ آن 
دوســتی، اعتماد، احترام و درک متقابل 
اســت. رهبران هر دو کشــور این بنیانِ 
تزلزل ناپذیــر را به خوبــی ارج می نهند، 
بنیانی که به ایران و ژاپن امکان می دهد 
برای رویارویی بــا چالش های جهانی و 
منطقه ای با روحیۀ سازندگی و خوش بینی 
مشترکاً دست به تلاش بزنند. به عقیدۀ 
 من، همیشــه جا برای ارائـــۀ ابتکارات 

هست.
* شرکت های ژاپنی شما را به خوبی 
معاونت  و  ایران  زمان ســفارت  از 
وزارت خارجه می شناســند، آیا در 
دیپلماسی اقتصادی شما جایگاهی 
 برای شــرکت های ژاپنــی وجود 

دارد؟
ایــران از شــرکت های ژاپنی ای که 
علاقه منــد به کار در بخش نفت و انرژیِ 
ایران هســتند اســتقبال می کند. ژاپن 
می تواند دوبــاره بــه میدان های نفتی 
در ایران بازگردد و ســهمی در توســعۀ 
میدان هــای نفتی و تولید نفــتِ ایران 

داشته باشد.
قدردانی عراقچی از پیام تبریک 

خانواده شهید امیرعبداللهیان
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
طی یادداشــتی از پیام تبریک خانواده 
شــهید والامقام دکتــر امیرعبداللهیان 
قدردانی کرد. متن پیام وزیر امور خارجه 

به شرح زیر است: 
خانواده مکرم و محترم شهید والامقام 
دکتر حســین امیرعبداللهیــان؛ از پیام 
تبریک محبت آمیز شما صمیمانه تشکر 
و قدردانی می کنــم و از خداوند متعال 
برای روح بلند دوســت و برادر شهیدم 
دکتر حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه 
فقید جمهوری اسلامی ایران علو درجات 
و رحمت واسعه الهی مسئلت دارم. خداوند 
ایشــان را با شــهدای کربلا و اولیاء الله 

محشور فرماید.
رهبری  معظــم  مقام  حســن نظر 
مدظله العالــی، اعتمــاد رئیس محترم 
جمهوری جناب آقای دکتر پزشــکیان 
و رأی اعتماد نمایندگان مردم شــریف 
ایران در خانه ملت، مســئولیت خطیر و 
وظیفه سنگینی را بر دوش اینجانب در 
ادامه مسیر نورانی وزیر شهید و دیپلمات 
انقلابی دکتر امیرعبداللهیان گذارده است.

امیدوارم این خدمتگزار کوچک ملت 
شریف و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران را از دعای خیر خود محروم نفرمایید.

 عراقچی در گفت وگو با بورل: 
 توسعه روابط ایران با اروپا 

 نیازمند رفع سیاست های نادرست 
کشورهای اروپایی است

»جــوزپ بــورل« نماینــده عالی 
اتحادیه اروپا در امور امنیتی و سیاســت 
خارجی طی تماس تلفنی با »سید عباس 
عراقچی«، انتخاب ایشان را به عنوان وزیر 

امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
تبریک گفت.

وی با اشــاره به معضــلات موجود 
منطقه ای و جهانی اظهار امیدواری کرد که 
گفت وگوها و مشورت های سیاسی میان 
ایران و اتحادیه اروپا در دولت جدید ادامه 

و گسترش یابد.
سید عباس عراقچی نیز با تشکر از 
تماس و تبریک آقای بورل، ضمن اشاره 
به زمینه های متنوع و متعدد تعامل میان 
جمهوری اســلامی ایران و اتحادیه اروپا 
اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران از 
توسعه مناسبات با اتحادیه اروپا در فضای 
مبتنی بر احترام متقابل استقبال می کند 
و لازمه آن گفت وگو برای حل مشکلات 
فی مابین و رفع سیاســت های نادرست 
کشــورهای اروپایی می باشد. طرفین در 
این گفت وگوی تلفنی همچنین برخی از 
موضوعات مورد علاقه از جمله مذاکرات 
رفع تحریم ها و آخرین تحولات مربوط به 
جنگ و جنایات رژیم صهیونیســتی در 
غزه را مورد توجه و تبادل نظر قرار دادند.
تاکید وزرای خارجه ایران و آلمان 
برای رفع مشکلات از طریق گفت وگو

»آنالنا بربوک« وزیــر امور خارجه 
آلمــان در تماس تلفنی با ســید عباس 
عراقچی، انتخاب ایشان را به عنوان وزیر 
امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران 

تبریک گفت. 
بربــوک در این تمــاس تلفنی ابراز 
امیدواری کــرد در دولت جدید ایران با 
رفع مشکلات و موانع فراروی روابط، شاهد 
گسترش مناسبات میان دو کشور باشیم.

سید عباس عراقچی نیز با تشکر از 
تماس تلفنی و تبریک همتای آلمانی، به 
لزوم تداوم رایزنی های سیاسی میان دو 
کشــور اشاره کرد و اظهار داشت: احترام 
متقابل و تمرکز بر منافع مشترک، لازمه 
حفظ و تقویت مناســبات در عرصه های 
مختلف می باشد. وزرای امور خارجه ایران 
و آلمان همچنین درخصوص موضوعات 
مورد اهتمام مشترک در عرصه دوجانبه و 
نیز تحولات منطقه ای و بین المللی تبادل 
نظر کردند و عزم دو کشــور را برای رفع 
مشکلات جاری از طریق گفت وگو و تداوم 
رایزنی های سیاسی مورد تاکید قرار دادند.

عراقچی، آخرین اقدامات برای 
خدمت رسانی به زائران اربعین را 

بررسی کرد
سیدعباس عراقچی طی تماس های 
تلفنی جداگانه با سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در بغداد و سرکنسول های کشورمان 
در شــهرهای مقــدس نجف اشــرف و 
کربلای معلی در جریان آخرین اقدامات، 
پیگیری ها و تلاش هــای صورت گرفته 
درخصوص خدمت رســانی و رسیدگی 
به زوار عزیز کشــورمان که برای شرکت 
در مراسم اربعین حسینی )ع( در عراق به 
سر می برند، قرار گرفت. وزیر امور خارجه 
کشورمان از تلاش های شبانه روزی رؤسا 
و همکاران نمایندگی های کشورمان در 
عراق در اهتمام ویژه به امور زوار اباعبدالله 

الحسین)ع( تقدیر و تشکر کرد.
به گزارش ایرنا، عراقچی همچنین از 
مهمان نوازی کریمانه و مخلصانه دولت و 
مردم نجیب و مهمان نواز عراق صمیمانه 

تشکر کرد.

وزارت اطلاعات اعلام کرد: 
هدایت شده  عناصر  از  نفر   1۴
آمریکایی- گروهک  سوی  از 

صهیونیستی موسوم به »داعش 
خراسان« شناسایی و با دستور 

مرجع قضائی بازداشت شدند.
وزارت اطلاعــات جمهــوری 
ایران در اطلاعیه خود،  اســلامی 
از دستگیری ۱4 تروریست داعشی 
تحت عنوان گروهــک آمریکایی، 
صهیونیستی داعش خراسان در 4 

استان کشور خبر داد.
 به گــزارش ایســنا، در متن 
اطلاعیــه وزارت اطلاعــات آمده 
است: به استحضار ملت شریف ایران 
می رساند طی سلسله عملیات های 
انجــام  شــده توســط ادارات کل 
البرز،  تهران،  استان های  اطلاعات 
فارس و خوزســتان بــا همکاری 
جامعه اطلاعاتی کشور، تعداد ۱4 
نفر از عناصر هدایت شــده از سوی 
گروهک آمریکایی-صهیونیســتی 
موســوم بــه »داعش خراســان« 
شناسایی و با دستور مرجع محترم 

قضائی بازداشت شدند.
وزارت اطلاعات افزود: متهمین 
مورد اشــاره در چنــد روز اخیر با 
هدف انجام عملیات های تروریستی 
و به صورت غیرقانونی وارد کشــور 

شده بودند. 
امنیتــی جمهوری  دســتگاه 
اســلامی ایران خاطرنشــان کرد: 
از ایــن تعــداد ۷ عنصر داعشــی 
در اســتان فارس و ۷ تروریســت 
دیگر در اســتان های تهران، البرز 
و خوزستان دستگیر شدند. نتایج 
حاصــل از تحقیقات و بازجویی ها 

متعاقباً منتشر خواهد شد. 
در پایــان ایــن اطلاعیه آمده 
است: در آســتانه اربعین حسینی 
از عــزاداران حضــرت اباعبــدالله 
الحســین )ع( و نیــز از متولیــان 
محترم و دست اندرکاران مساجد، 
تکایا، مواکب و هیئات تقاضا دارد 
با حفظ هوشــیاری کامل، هرگونه 
موارد و تحرکات مشکوک را سریعاً 
به ستاد خبری وزارت اطلاعات به 

شماره ۱۱۳ گزارش فرمایند. 

به جای گفت و شنود

گزارشگر آمریکائی: نور حسین 
خاموش شدنی نیست 

فردا، با سالروز اربعین حسینی)ع( همزمان است. روزی که به نماد اقتدار اسلام 
و بزرگ ترین اجتماع در تاریخ جهان تبدیل شده است. امروز به روال معهود این 
ســتون را دیگرگونه می نویسیم و به بخشی از یک یادداشت کیهان که به همین 

مناسبت نوشته شده بود اختصاص می دهیم.
»در اولین اربعین شهیدان کربلا، هنگامی که جابربن عبدالله انصاری 
صحابی رسول خدا)ص( که در سالخوردگی بینایی از دست داده بود، همراه 
با همسفر جوان خود عطیه به زیارت تربت پاک امام حسین)ع( و یاران 
شهیدش آمد، چه کسی باور می کرد که هزار و سیصد و هفتاد و هشت 
سال بعد یعنی دقیقاً امروز، میلیون ها میلیون زائر پاکباخته از سراسر جهان 
فاصله ۸5 کیلومتری نجف  اشرف تا کربلا را با پای پیاده و تاول زده طی 
می کنند تا برای ساعات یا حتی لحظاتی خود را به زیارت مولای شهیدشان 
برسانند؟ و در افق کدام ذهن دوراندیش این تصور شکل می گرفت که 
اربعین به بزرگ ترین اجتماع تاریخ بشر تبدیل می شود؟! و یاران آخر زمانی 
حسین بن علی)ع( که عصر غمزده روز عاشورای 61 هجری در میانه میدان 
تنها مانده بود، هزار و سیصد و چند ده سال بعد ندای »هل  من  ناصر« آن 
روز او را لبیک گویان به میقات پاکباختگان کربلایی می کشانند، سقف 

ظلمانی جهان سلطه را می شکافند و طرحی نو در می اندازند؟
امروز آن واقعه که آن روز نشدنی به نظر می رسید اتفاق افتاده است 
و به قول »آلکساندر دوگین« نظریه پرداز بلندآوازه روس که برای مشاهده 
راهپیمایی عظیم اربعین به عراق و در میان راهپیمایان رفته بود : »حادثه 
پیاده روی اربعین که هر روز ابعاد بین المللی گسترده تری پیدا می کند و از 
همه ملیت ها و ادیان از جمله مسیحیان در آن شرکت می کنند، مقدمه یک 
تحول اساسی در مقیاس جهانی است. معتقدم دنیای مدرن با ایدئولوژی 
لیبرال و سرمایه ســالارانه اش به پایان رسیده است و جز بحران آفرینی 
دستاورد دیگری برای بشریت ندارد و بشر امروز محتاج یک رستاخیز 
معنوی و الهی است که مایه های آن قویاً در انقلاب اسلامی و نهضت امام 

خمینی وجود دارد«.
 همیــن جا گزارش دو ســال قبــل خبرنگار نشــریه آمریکایی  
»هافینگتون  پســت« نیز خواندنی است. این گزارشگر آمریکایی برای 

مخاطبان غربی خود می نویسد:
اربعین بزرگ ترین گردهمایی جهان اســت و با این وجود، احتمالاً 
شما تاکنون چیزی در مورد آن نشنیده اید. اربعین هر تجمع دیگری را 
در نظر کوچک می کند و در سال گذشته جمعیت آن به مرز 20 میلیون 
شرکت کننده رسید. این رقم حدود 60 درصد کل جمعیت عراق است... 
اربعین یک ویژگی عجیب دیگر نیز دارد. در حالی که این واقعه صرفاً در 
ارتباط با امور معنوی شیعیان است، سنی ها، حتی مسیحی ها، ایزدی ها، 
زرتشــتی ها و صابئین در هردو فعالیت زیارت و خدمت به سایر زائران 
و نیازمندان شــرکت می کنند. این یک ویژگی منحصر به فرد اســت 
که تنها می تواند یک معنی داشــته باشد: مردم فارغ از رنگ پوست و 
عقیده شان، حســین را به عنوان یک نماد جهانی و بدون مرز آزادی و 

شفقت می شناسند...
هافینگتون پست در ادامه می نویسد:

»یک بخش از این مراسم سوگواری که هر مشاهده کننده ای را بهت زده 
می کند دیدن این صحنه است که هزاران چادر که آشپزخانه موقت هستند 
توسط روستائیان منطقه در کنار مسیر زائران برپا شده است. گردانندگان 
موکب ها، جلوی زائران را می گیرند، با آنها راه می روند و از آنها خواهش 
می کنند که دعوت آنها را بپذیرند که اغلب شامل یک مجموعه کامل از 
خدمات مناسب برای پادشــاهان است: در ابتدا پاهای شما ماساژ داده 
می شود، سپس غذای گرم و خوشمزه تعارف می کنند و بعد از آن از شما 
دعوت می شود که استراحت کنید، در حالی که لباس های شما شسته و 
اطو زده می شود و بعد از بیداری به شما بازگردانده می شود و البته همه 

این کارها رایگان و با مهربانی صورت می گیرد.«
اشاره به گزارش دیگری از خبرنگاران آمریکایی نیز خالی از لطف نیست :
»اگر دنیا حسین را ، پیامش را و جان نثاری اش را شناخته بود، همه 
می توانستند ریشه های باستانی داعش را پیدا کنند و بفهمند که عقیده 
این گروه برای مرگ و نابودی از کجا سرچشــمه می گیرد. قرن ها پیش 
بود که بشریت در کربلا شاهد بنیانگذاری وحشیگری و جنایتی بود که 
در قتل حسین خلاصه شده بود. این اتفاق مواجهه ظلمت مطلق با نور 
درخشان بود. مقابله فساد با فضیلت. از این  روست که روح حسین تا به 
امروز زنده مانده است و حضورش با تمام جنبه های زندگی این افراد گره 
خورده اســت... و هیچ تحریم رسانه ای نمی تواند نور او را خاموش کند. 
حسین کیست؟ سؤالی با این عمق که می تواند باعث شود افراد دین خود 
را تغییر دهند و تنها زمانی می تواند پاسخ داده شود که شما با پای پیاده 

به حرم حسین رفته باشید....« بقیه در صفحه 11


